Прашања за проверка на знаењето по математика 
	1.Што претставува секоја од цифрите во бројот 1372?

	2.Која е вредноста на 4 во 1408?

	3.Дополни на следната бројна шема: 1610, 1615, 1620, .........., ..........., ..........., ........., .........

	4. Запиши ги следните броеви во растечки редослед: 954, 949, 994, 998, 940.

	5. Што е 75 заокружен на најблиската десетка?

	6. Што е 444 заокружен на најблиската стотка?

	7. Кој број е за 400 поголем од 1370?

	8. За колку 1234 е поголем од 1034?

	9. Што треба да додадеш на 2454 за да добиеш 2554?

	10. Бројот 4567 намали го за 400.

	11. Имам 650 g шеќер, уште колку грамови шеќер ми недостигаат за да имам 1000 грама?

	12. Кој број е за 1 помал од нула? _____ За 2 помал од нула? ____

	13. Број наназад од -1 до -10.

	14. Кој број е помал, -3 или -8?

	15. Кој број е помал, -3 или 8?

	16. Ако температурата е 5оС и ако опадне за 10 Целзиусови степени, која е новата температура?

	17. Што претставува именителот (бројот под дробната црта)?

	18. Што претставува броителот (бројот над дробната црта)?

	19. Колку половини прават „едно цело и една половина“?

	20. Колку половини прават „три цели и една половина“?

	21. Колку четвртини има во „едно цело и една четвртина“?

	22. Колку четвртини има во „едно цело и една половина“?

	23. Напиши дропка што е еквивалентна со 3/5, но има именител 10.


